
令和３年６月１日

保護者の皆様へ

阿 南 市 教 育 委 員 会

学校関係者の新型コロナウイルスへの感染が確認された場合の連絡等について

（令和３年６月１日時点）

保護者の皆様におかれましては、日頃から本市の学校教育及び学校における新

型コロナウイルス感染防止対策にご理解とご協力をいただいておりますことに感

謝を申し上げます。

さて、学校において新型コロナウイルス感染者が確認された場合の保護者連絡

の流れについて、別紙のとおりまとめましたのでお知らせいたします。（別紙参照）

なお、別紙の連絡の流れについては、あくまでも現時点での参考例であり、実

際の事案が発生した場合の細かな対応については、個別の状況等を踏まえ、学校、

県及び市教育委員会、保健所で検討した上で決定してまいります。

また、今後の文部科学省及び徳島県教育委員会並びに保健所等関係機関の方針

等により、方法・内容等を変更する場合もあります。

保護者の皆様におかれましては、本市小中学校における新型コロナウイルス感

染症への対応等についてご理解とご協力をいただきますとともに、引き続き、ご

家庭における感染防止を図っていただきますようお願いいたします。

【お願い】

新型コロナウイルスへの感染が確認された場合の学校からの連絡及び情報発

信に関して、次のことについてご理解いただきますようお願いいたします。

○ 感染者の特定につながる情報（感染者の氏名や感染者が在籍する学年・学

級など）につきましては、感染者の人権保護の観点からお伝えすることはで

きません。

○ 濃厚接触者等の特定は保健所が行いますが、ＰＣＲ検査対象者決定の段階

や検査実施の段階では、その判断が示されていない場合があります。そのよ

うな場合には、学校からも「検査対象者が濃厚接触者かどうか」については

お伝えすることができません。

○ 学校から検査対象者に対して個別の電話連絡を行う場合は、少ない回線で

多くの方に連絡をすることとなり、かなりの時間を要することが想定されま

す。全ての検査対象者に速やかに情報を伝えるため、必要な事項を簡潔にお

伝えさせていただきます。

○ 学校からお伝えする情報は、感染拡大防止を目的に当該学校関係者のみに

お知らせするものです。情報の取扱には十分ご留意いただき、情報の拡散に

よるうわさや風評被害が生じないように、冷静な対応をお願いいたします。


